Jn nomine domini amen.

Noverint universi presens scriptum visuri vel audituri.

quod nos Haquinus dei gracia episcopus Bergensis. collector

generalis in regno Noruegie omnium ad cameram domini nostri

summi pontificis spectancium. quocumque nomine censeantur.

per venerabilem virum. magistrum Petrum Gervasii. canonicum

viuariensem. sedis apostolice nuncium. deputatus. tenore pre-

sencium recognoscimus. nos ex certa scientia levasse. recepisse

et plenarie ac integraliter habuisse de discreto viro. domino

Ronulpho. procuratore venerabilis in Christo patris ac domini.

') sl. 143; ^) sl. 143; ') halldid 115; *) þannig 143, ítb; ») [eda

80 flutte(!) 143, 115.
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domini Johannis dei gracia episcopi Soaloholtensis. nomine

subsidii. nec non et censu Petri de annis octo persoluto. sum-

mam pecunie infra scriptam.

Jn primis videlicet nonaginta centenarios cum octo cente-

nariis et septuaginta duabus ulnis de burello. quod jslencha

sive pakka vedmaal vulgariter appellatur.

jtem tredecem centenarios cum quinquaginta duabus ulnis

de burello quod vulgo hamfnarvaad nuncupatur.

jtem quadraginta ulnas de burello quod bragdarvaad apel-

latur in vulgari. preter has autem summas nobis facta fuit

plena fides. quod tres trecentenarij de burello quod jslencha

dicitur. in mari putruerunt, de predictis igitur summa sive

summis memmoratum dominum skaloholtensem episcopum.

procuratorem suum. omnesque. quorum interest vel interesse

poterit in futurum. nomine et auctoritate apostolica. qua fun-

gimur in hac parte. absolvimus et quittamus ac quittum sive

quitlos et absolutos pronunciamus per hec scripta. de preli-

batis summis ulterius non pretendis eidem sive eisdem finem.

remissionem et pactum facientes, salvo residuo quod remanet

ad solvendum.

Jn predictorum igitur omnium testimonium. sigillum nost-

rum presentibus est appensum, Datum Bergis anno domini

m". ccc", xxx°. septimo. in festo sanetorum septem dor-

mientium.

458. 30. August 1337. i Akrsborg.

Samningr Magnúsar konungs Eiríkssonar og Páls erkibiskups

í Niðarósi um dóma í andlegum málum.

Bartholiniana III, D bls. 797—98 (afskr. Árna Magnússonar

eptir Cod. Capsæ Cypriani = A); Gl. kgl, saml. 3262. 4to skb.

frá 1576 (= B). J^etta skjal kemr að vísu íslandi ekki sérstak-

lega við, en Jón Sigurðsson setrir i einni athugagrein, að þessi

samningr sé nefndr í Leiðarhólmsskrá, sem finnist í AM. 240.

4to bls. 26—27 og sé þar vitnað til hans. þetta hef eg þó ekki